
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2002 M. RUGPJŪČIO 10 D. 

ĮSAKYMO NR. 411 „DĖL ASVEJOS REGIONINIO PARKO APSAUGOS 

REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. sausio 4 d. Nr. D1-16 

Vilnius 

 

    

 P a k e i č i u Asvejos regioninio parko apsaugos reglamentą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 411 „Dėl Asvejos regioninio 

parko apsaugos reglamento patvirtinimo“:  

 1. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „12. Rengiant kaimo plėtros žemėtvarkos projektą ar statinio projektą buvusiai sodybai 

atkurti, vietos pastatams statyti gali būti parinktos kitoje sklypo vietoje nei jie stovėjo anksčiau, 

tačiau visais atvejais nepažeidžiant vertingų kraštovaizdžio elementų (reljefo, hidrografinio tinklo, 

želdinių ir želdynų), laikantis 10 punkto reikalavimų. Kitoje sklypo vietoje pastatai projektuojami 

(statomi) ir tada, kai ankstesnėje vietoje negalima statyti dėl inžinerinių tinklų, susiformavusių 

želdinių, pakitusio reljefo.“.  

 2. Pripažįstu netekusiu galios 16.4 papunktį. 

 3. Pakeičiu 17.2 papunktį ir jį išdėstau taip:  

 „17.2. priklausinių aukštis – iki 6 m, klojimo ir daržinės – iki 9 m aukščio (pastato aukštis 

skaičiuojamas nuo pastatu užstatomo žemės ploto vidutinės altitudės iki stogo kraigo aukščiausio 

taško). Priklausiniai (išskyrus asmeninio naudojimo pirtį) statomi ne toliau kaip 100 m atstumu 

nuo gyvenamojo namo. Naujai statomų ūkinių pastatų dydis, proporcijos ir fasadų architektūriniai 

sprendiniai turi atitikti pastatų paskirtį;“.  

 4. Pakeičiu 17.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „17.3. tradiciniai gyvenamųjų namų stogai – dvišlaičiai (40
o
-45

o
), pusvalminiai, 

priklausinių – pusvalminiai ar keturšlaičiai stogai. Gyvenamųjų ir ūkinių pastatų stogus 

rekomenduojama dengti tradicine stogų danga: malksnomis, nendrėmis, šiaudais, skiedromis, 

čerpėmis, kita vizualiai panašia danga: smulkiai skaidyta bitumine danga, bituminėmis čerpėmis), 

beasbestiniu šiferiu, neblizgia skarda. Rekomenduojama spalva: tamsių atspalvių ruda, pilka. Visų 

rekonstruojamų ar naujai statomų sodybos pastatų stogai dengiami vienodos spalvos ir tekstūros 

medžiagomis.“. 

 5. Papildau 17.5 papunkčiu:  

 „17.5. Sodybų gyvenamųjų namų langų rėmai suskaidomi (vizualiai) į tris – šešias dalis. Leidžiama dalimis neskaidyti langų rėmų ar įrengti vitrininius langus, gyvenamųjų namų fasaduose, esančiuose vidinio kiemo pusėje, neapžvelgiamoje nuo gatvės, kelio. Draudžiama pastatų fasaduose naudoti plastikines 

dailylentes;“.  

 6. Pakeičiu 18.4 papunktį ir jį išdėstau taip:  

 „18.4. vandens telkiniuose, išskyrus esančiuose gamtiniame rezervate, leidžiama įrengti 

vieną medinį lieptą iki 15 m ilgio nuo vandens telkinio kranto, ne didesnį kaip 2 m pločio, iki 0,5 m 

aukščio nuo vandens paviršiaus šiais atvejais: pakrantėje prie žemės sklypo, kuriame yra sodyba, ir 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

(ar) pakrantėje žemės sklypo, už kurio yra (ribojasi) žemės sklypas su jame esama sodyba, kai abu 

žemės sklypai priklauso tam pačiam savininkui;“.  

 Jei viršvandeninės augalijos juosta yra platesnė nei 15 m, leidžiama statyti ilgesnius lieptus, 

bet išsikišančius ne daugiau kaip 2 m už viršvandeninės augalijos juostos. Urbanizuojamose 

(užstatomose) rekreacinėse teritorijose liepto matmenys gali būti ir didesni, jie nustatomi statinio 

projekto sprendiniuose;“;  

 7. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

  „29. Dubingių urbanistiniame ir kraštovaizdžio draustiniuose esančių sodybų 

gyvenamuosiuose ir ūkiniuose pastatuose draudžiama projektuoti ir įrengti vitrininius langus.“.  

 

 

Aplinkos ministras                                                                                                  Kęstutis Navickas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

R. Baradokaitė-Greimienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugpjūčio 10
d. įsakymo Nr. 411 „Dėl Asvejos regioninio parko apsaugos
reglamento patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-01-04 Nr. D1-16
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-04 13:51:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-04 13:52:06
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.39

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-01-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=242feeb2d27011e6a476d5
908abd2210

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-01-06 01:26:15 TAIS


